1

Indicação nº. 071/2016 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Marcio José Albertini, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Saúde, Jaciane L. L. Manfrin Ribeiro,
que destine uma parcela do recurso das Unidades Básicas de Saúde –
UBS, no valor R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) indicado pelo
Deputado Mauro Moraes, seja utilizado no Posto de Saúde da Vila
Santana.
.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo atender
as necessidades do Posto de Saúde da Vila Santana, o qual se encontra
em situação precária e com falta de equipamentos básicos para
atendimento, assim, tendo em vista a necessidade do local, solicita-se
que parcela do recurso advindo para as UBS’s seja destinado ao
referido Posto de Saúde.

Sala das Sessões em 08 de abril de 2016.

Marcio José Albertini
         Vereador

16h19min